LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 583/5|
TEL.: 33615600 b e -
SARANDI 99.560.000| NAO SE APLICA (NSA) |
BAIRRO: CENTRO CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10| EMPENHO REGULAR |
e - o e -
CREDOR..: CASSIO LUIZ CONTERATO cer: 012 (D ¢4
ENDERECO: DUQUE DE CAXIAS 877 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
|cop1Go. . : 556/8 TELEFONE: 54996437582
RS S S S +
|REQUISICAO 61 | PROCES. : |LICITACAO:  /0000|NAO SE APLICA (NS |
e e +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI R.mgs: 0000 CpRV:

PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZACAO PELA UTILIZACAO DE V 1032/4
RECURSO: 1500 REC.NAO VIN.IMP Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un.|Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
1,000 DESLOCAMENTO A BRASILIA DE 16 A 20
OUTUBRO PARA CUMPRIR AGENDA GABINE
TE DOS DEPUTADOS DA BANCADA GAUCHA
INDENIZACAO CFE ART.4 INC III DA
RESOLUICAO 02/2022 259,7500 259,75

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR' VALOR DO EMPENHOI SALDO DA VERBA
11/10/2023 48.689,88| 259,75| 48.430,13
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECIBO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / / o valor deste empenho, pelo dque
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /

RESP. LIQUIDACAO INS
ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:

deste documento |—-——————m————mmmmmmm
/ / / / Banco:
N. cheque: N. conta:

Contabilidade
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TEL.: 33615600 T ESSUNSI NAN TN 5 ) 3. SE— +
SARANDI 99.560.000| NAO SE APLICA (NSA)
BAIRRO: CENTRO CNPJ-MF: 90 161 779/0001 lOi EMPENHQO REGULAR
ki e i e e o e i e i e f oA v ol v Sepele e g IS 5E o R sy, ) +
CREDOR..: CASSIO LUIZ CONTERATO cer: 012 (D ¢4 \
ENDERECO: DUQUE DE CAXIAS 877 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000 |
CODIGO..: 556/8 TELEFONE: 54996437582

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI R.mgs: 0000 CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO 3ERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 02 00 00 DIARIAS VEREADORES 568/1
RECURSO: 1500 REC.NAO VIN.IMP Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total

4,500 DESLOCAMENTO A BRASILIA DE 16 A 20
OUTUBRO PARA CUMPRIR AGENDA GABINE
TE DOS DEPUTADOS DA BANCADA GAUCHA 784,0000i 3.528,00

| DESDOBRAMENTO: v

| CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica
| COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.F
A o i e e e e e e e e e o S o e e e e S e +
’ DATA | SALDO ANTERIOR; VALOR DO EMPENHO] SALDO DA VERBA
111/10/2023| 42.794,76] 3.528,00] 39.266,76

t‘Uv
QO
t

Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECIBO

conferi os mat./serv . Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / / Em / A o valor deste empenho, pelo que

dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /

| RESP. LIQUIDACAO RUBEN Dék . NNARTINS

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:
deste documento |--—---—-——————
/ / / / Banco:

Contabilidade
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- " Estado do Rio Grande do Sul
%% Camara de Vereadores de Sarandi — RS
3

Q""’f "" Paldcio Naum Grossi
N
Sar N0

REQUISICAO DE DIARIA N° 113/2023

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
VEREADOR:

NOME: Cassio Luiz Conterato — Cédigo 556/8

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 16 a 20 de outubro de 2023.
DOTAGAO: 568.1

VALOR DA DIARIA: R$ 784,00 (com pernoite) e R$ 392,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 04 diarias (c/pernoite) 01(s/ pernoite)
TOTAL A PAGAR: R$ 3528,00— 70% DO VALOR: R$ 2469,60.

PIX: 012 (D 64

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Brasilia/DF — Brasilia/RS a
Sarandi/RS.

MOTIVO DA VIAGEM:

Nesta viagem até a capital federal sera realizada visitas e cumprir
algumas agendas nos gabinetes dos deputados da bancada galcha, bem
como, dos senadores.

Sarandi/RS, 09 de outubro de 2023.

v = SEA

Cassio Luiz Conterato
Vereador

;/" ‘ -
e
Jairo Anténio Corso

Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUERIMENTO VIAGEM
AO EXMO. Sr.
JAIRO ANTONIO CORSO
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
SARANDI/RS

Eu, Jodo Carlos da Silva Alves, vereador, lider da Bancada do PP, venho
respeitosamente ante vossa senhoria solicitar autorizagdo para me deslocar até o
municipio de Passo Fundo na préxima segunda-feira (16/10), com saida
aproximadamente as 7h30min, onde na sequéncia irei pegar voo até Brasilia. Cabe
ressaltar que neste compromisso e viagem, estara me acompanhando o vereador Cassio
Conterato, vice-presidente do legislativo. Nesta viagem até a capital federal iremos
realizar visitas e cumprir agendas nos gabinetes dos deputados da bancada gatcha,
bem como, dos nossos senadores.

Retornaremos a Sarandi na sexta, apés encerrados todos os compromissos
em Brasilia. Importante frisar que o veiculo utilizado sera o CHEVROLET/CRUZE LT NB
PLACAS EUU-5G94, de propriedade do colega vereador Cassio Conterato.

Sendo o que tinhamos para o momento e certos de sua compreensao,
pedimos deferimento.

Sarandi-RS, 09 de outubro de 2023

Deferido: 271 /() 1.90.23
Jairo Antonio Corso
Presidente do Legislativo

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi — RS
Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 061/2023

DOTAGAO: 1032/4
VEREADOR: CASSIO LUIZ CONTERATO Codigo 556/8

O Vereador Cassio Luiz Conterato vem através deste requerer indenizagéo, tendo em vista

a utilizagao de veiculo particular a servico da Camara Municipal.

Assim, solicita ao setor competente, empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da
viagem, conforme estabelecido pelo Art.4°, lil, da Resolugao n. 02/2022 e suas alteragdes

decorrentes de Plenario.’

Informa ainda que o veiculo utilizado sera veiculo CHEVROLET/CRUZE LT NB PLACAS
EUU5G94, periodo de 16 a 20 de outubro de 2023.

Valor da indenizacdo por utilizagdo de veiculo particular: R$ 259,75 (duzentos e cinquenta e nove reais
e setenta e cinco centavos)

PIX: 01 64

ROTEIRO PERCORRER: Sarandi/RS a Passo Fundo/RS - Passo Fundo/RS a
Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:
- Ida a Passo fundo para se deslocar a Brasilia, onde nesta viagem até a capital federal

ira ser realizada visitas e cumprir agendas nos gabinetes dos deputados da bancada gaucha,
bem como, dos senadores.

Sarandi/RS, 09 de outubro de 2023.

Z L L Canime Lollou

Cassio Luiz Conterato Sabrina Zaffari

Vereador % Controladora

Jairo Aftonio Corso
Presidente da Camgra Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911/3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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Estado do Rio Gmnde do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS
VEREADOR JOAO CARLOS DA SILVA ALVES
VEREADOR CASSIO LUIZ CONTERATO
DE 16 A 20 DE OUTUBRO DE 2023

No dia 16 de outubro de 2023 me desloquei de Sarandi, acompanhado do colega
vereador, Cassio Luiz Conterato, vice-presidente do legislativo, com saida
aproximadamente as 8 horas e destino a Passo Fundo/RS onde tinhamos voo marcado
para Brasilia as 10h25min, chegando na capital federal por volta das 18h. No dia 17 pela
manha nos dirigimos até a Camara dos Deputados para realizar as agendas junto aos
gabinetes dos deputados da Bancada Galcha, entre eles estivemos no Gabinete do
Deputado Federal Pedro Westphalen (PP/RS), posteriormente nos dirigimos até o Senado
Federal, onde na oportunidade, realizamos agenda no Gabinete do Senador Luis Carlos
Heinze (PP/RS). Na manha do dia seguinte (18), retornamos ao Senado, visitando
novamente o Gabinete do Sen. Luis Carlos Heinze (PP/RS). Dando continuidade a nossa
entrega de demandas aos nobres representantes, voltamos até a Camara dos Deputados,
novamente no Gabinete do Dep. Federal Pedro Westphalen (PP/RS), e posteriormente ao
Gabinete do Deputado Covatti Filho (PP/RS). No dia 19 de outubro, continuamos o nosso
roteiro de visitas e agendas na capital federal, com isso, estivemos no Gabinete da
Deputada Any Ortiz (Cidadania/RS) e Dep. Federal Afonso Hamm (PP/RS).

Na manha do dia 20, encerradas as agendas nos dirigimos ao aeroporto, com voo
marcado para as 05h45min, chegando em Passo Fundo préximo as 9h40min, tdo logo
retornamos a Sarandi, chegando no municipio aproximadamente as 11h15min.

Ressalto que a viagem foi de grande importancia, pois conseguimos realizar todos
os compromissos agendados e buscar a viabilizagdo de alguns recursos de emendas
parlamentes em prol da nossa comunidade sarandiense em geral.

Assino o presente relatorio.

o

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000 .
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Sarandi/RS, 23 de outubro de 2023

CASSIO FLII/Z CONTERATO

Vereador da Bancada do PP
Vice-presidente do Legislativo

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Reserva Aérea - Plano de Viagem

Emeil: vendas 1@orizzonteviagens.com.br
Telefone: 55 54 3361
Reserva
Localizador Prazo  Status  Sistema  Criaggo Contatos :
55 54 33611700
. y 55 54 999896707
GDYMGY Emitido 21 SET 15:38 55 54 999896707
55 54 999896707
Passageiros
Adulto DA SILVA ALVES JOAO CARLOS Masculino 03/04/73 Emitido
Adulto  CONTERATO @ 7' Masculino  13/02/89 Emitido
onos 7 e
Cia Origem / Destino Voo Esc. Cl. Info Loc Cia
Familia: Az
PFB - Passo Fundo VCP - CAMPINAS Bagagem: ) .
AT 460t 10:25 16 Out 11:50 AOES. 0 QX e 320 s
Base Tar. Q114BG
Familia: Azul
VCP - CAMPINAS BSB - Brasilia Bagagem: ®
AT 16 0ut16:10 16 Out 17:50 ARDIE. 0 A 298 GGy
Base Tar Q11486
Familia: Aznd
BSB - Brasilia VCP - CAMPINAS Bagagem: g
AZET 20 Out 05:45 20 Out 07:25 i T el coMEY
Base Tar P2R214BG
Familia: Azul
. VCP-CAMPINAS PFB - Paso Fundo Bagagem: (g
AT 20 Out 08:00 20 Out 09:35 e R e 320 sl
Base Tar: P2R214BG
Assentos :
Pisegiiro AD4855 PFBVCP ADS007 VCP BSB AD5046 BSBVCP AD4854 VCP PFB
160ut 160ut 200ut 200ut

DA SILVA ALVES/JOAO
CARLOS

CONTERATO/CASSIO LUIZ —-- ——- ——- ==

Servigos Auxiliares
Rt Aw;lse&avcp Amt:rnv?m : A%VCP Am%cpm
DA SILVA ALVES/JOAO o
CARLOS
CONTERATO/CASSIO LUIZ ~ ---
Bilhetes
577-0005210916  GDYMGY DA SILVA ALVES/JOAO CARLOS  21/09/2023 -
Confi sempre , datas, trechos e voos antes da emissdo. Apés a emissédo pode néo ser possivel aiterddos ou ter algum custo.

Tarifas e disponibilidades sujeitas a alteracbes sem prévio aviso.
Somente a emisséo do bilhete garante a tarifa.
Algumas tarifas ndo permitem alteracdes e/ou reemboiso apés a compra. Caso juigue ario ter esta infor a ite-nos,

¥

Algumas tarifas ndo permitem cdo efou tha de ntos. Caso julgue ario ter esta infor & Ate-nos.

Apresente-se no Check-in com 2 horas de antecedéncia em voos nacionais, portando o documento de identidade Original, ou com 3 horas em
yoos internacionais, portando o passaporte e 0s vistos necessarios para entrada no pais de destino.

O n3o comparecimento para o embarque (no-show) em qualquer voo cancela os voos subsequentes. Em alguns casos, perde-se o bilhete,
i ibilitando alteragéo efou bol

Para viagens delpara os EUA, ou que incluam voos que sobrevoem o territéric americano, & mandatério informar o nome completo {conforme
o passaporte), a data de nascimento e o sexo no momento da emisséo.

lnfonnacdes sobre vall&de de passaporte, vacinas e vistos que possam ser necessarios para sua viagem e devem ser consultados com as

tivas bai hantes de vistos. Verifique essa necessidade para todos os paises envolvidos na viagem, mesmo
aqueles onde ha apenas uma ucala Lembre-se de que alg P igem que o p porte tenha uma validade minima de 6 meses para
o embarque.




RVICOS CONSTANTES D

A NOTA

NF-e:

20/10/2023

N°: 133171
SERIE: 4

CHAVE DE ACESSO

5323 1001 6521 0600 0132 5500 4000 1331 7110 0236 1063

N° 133171
SERIE 4
FOLHA

01/01

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
Sefaz autcorizadora

NATUREZA DA OPERAGAO
VENDAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
353230052134734

20/10/2023 05:25

INSCRIGAO ESTADUAL
07477683/001-94

INSC. JESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

01.652.106/0001-32

DESTINATARIO / REMETENTE

SOCIAL:

CONTERATTO, CASSIO LUIZ

CPF/CNPJ:

012-64

DATA DE EMISSAC

20/10/2023

CAXIAS 877

CEP:

99560000

DATA ENTRADA / SAIDA

SARANDI

¢dc Estadual:

Telefone:

996437582

CALCULO DO IMPOSTO

Ic™ VALOR DO ICMS

0,00

0,00

1,10

BASE DE CALCULO ICMS ST. ALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0 0 0 0 11,00
R ALOR DO VALOR DO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS| VALOR TOTAL LO IPI VALOR TOTAL DA NOTA

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

OME RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ / CPF
ERECO ur INSCRICAO ESTADUAL
ESPE E MARCA NUMERO PESC BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS
DESCRICA PRODUT SERV. s CFOP CST | UN QTDE VALOR UNIT VALOR TOTAL B.CALC.ICMS | VALOR ICMS VL IP1 AL ICMS AL IPI
Agua 345 S00m 3 0] 5. 405] 06 2, 5,50 11,00 0 0 0,0 v
' d
CALCULO DO ISSQN
NSCRICAO MUNICIPAL TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DE ISSQN VALOR DO ISSON
07.477.683/001-94
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COM RESERVADO AO FISCO
.
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Af1

o - Série do D t
| Governo do Distrito Federal o Ty Nota Fiscal de Servico
7 Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal Blatronicas Eletronica - NFS-e
- ) ~ L » Nimero da Nota Fiscal
v Fone: () - 156 - Opgéo 3 - www.sefaz.df.gov.br 7390

Dados do Prestador de Servigo

Data de Geragao da NFS-e

Express Brasilia Hospedagem e Turismo S/A 21/10/2023 23'1§~§4
Naoum Hotel Data de Competéncia/Emissao
Shs QD 03 BL J S/n, - Asa Sul Cod dez/-glt:rgf;ggdzes

CEP 70310-500 - Fone: (61)3212-4545 - Brasilia/ DF :
financeiro.neb@naoumhoteis.com.br 9619380B7
Inscrigdo Municipal 0747768300194 - CPF/CNPJ 01.652.106/0001-32 Responsavel pela Retengéao

Identificagdo da Nota Fiscal Eletronica

Natureza da Operagdo Numero do RPS Série do RPS Data de Emissao do RPS
Exigivel 7393 RPS - Recibo Provisérios de Servigos 20/10/2023

Local dos Servigos Municipio Incidéncia

Brasilia - Distrito Federal Brasilia - Distrito Federal

Dados do Tomador de Servigos

cnpycer: 012D 64 M :

Razdo Social : CASSIO LUIZ CONTERATTO

Endereco : RUA DUQUE DE CAXIAS Namero: 877

Complemento : Bairro : NAO INFORMADO

CEP: 99560-000 Cidade/UF : Sarandi/ RS

Telefone : (54)99643-7582 E-mail : cassioconterato89@gmail.com

Dados do Intermediario de Servigos

CNPJ Inscrigdo Municipal Razéao Social

Descrigado dos Servigos

DIARIAS: 640.00 / TAXA DE SERVICO (SERVICO): 64.00// Informacoes complementares: Check-In: 16/10/2023 18:51 / Check-Out: 20/10/2023 12:00 / Apt
o: 115/ Reserva: 233235 / Controle: 168356 // Hospede(s): CONTERATTO. CASSIO LUIZ // Observacoes: (Valor Aprox Tributos: 19.20) O PRAZO PARA CA
NCELAMENTO DE NOTA FISCAL E DE 24 HORAS. ALIQUOTA ZERO DE PIS. COFINS. IRPJ E CSLL CONFORME ART. 4 DA LEI 14.148/2021.

Detalhamento dos Tributos

Atividade do Municipio Aliquota |ltem da LC116/2003 |Céd. NBS Céd. CNAE
9011 - 9.01 - Hotéis com CNAE 5510-8/00 - 3,00 | 901 103031100 | 5510801
V1. Total dos Servigos |Desconto incondicionado |Dedugdes Base Calculo  |Base de Calculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado
R$ 704,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 704,00 R$ 21,12 | Nao R$ 0,00
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes VI. ISSQN Retido  |VI. Liquido da Nota Fiscal
R$ 0,00 R$ 0,00 R$0,00| R$0,00 | R$0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 704,00
Construcéo Civil Céd. Obra : |Art. :

Informacgoes Adicionais

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https://iss.fazenda.df.gov.br/online/Login/Login.aspx
ISS.NET - Sistema Nota Control® « www.notacontrol.com.br

M1/ 1770
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CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO PEDRO WESTPHALEN

Declaracao

Declaro para os devidos fins, que o Sr. Cassio Conterato,
Vereador do municipio de Sarandi/RS, esteve em meu gabinete nos
dias 17 e 18 de Outubro de 2023, tratando de assuntos do interesse

do municipio.

Brasilia, 18 de Outubro de 2023.

e e

PEDRO WESTPHALEN

Deputado Federal
PROGRESSISTAS-RS

Cémara dos Deputados - Anexo |V — Gabinete 526 - Fone 61 3215 5526
CEP 70160.900 —Brasilia — DF — E-mail: dep.pedrowestphalen@camara.leg.br
Acesse nosso site: www.pedrowestphalen.com.br



SENADO FEDERAL
GABINETE DO SENADOR LUIS CARLOS HEINZE

Declaracao

Declaro para fins administrativos que o vereador
Cassio Conterato, compareceu no Senado Federal, nos dias
17 e 18, para protocolar documentos de interesse do
municipio de Sarandi, enderecado ao senador Luis Carlos
Heinze.

Brasilia, 18 outubro de 2023

lone Rosa Godoy Zanotelli
Gabinete Senador LUIS CARLOS HEINZE/ RS

Senado Federal - Anexo Il — Gabinete 5 — Ala Senador Afonso Arinos — Térreo
Fones 61 3303 4124 — 4129 - CEP 70165.900 — Brasilia — DF — E-mail: sen.luiscarlosheinze@senado.leg.br



o "i CAMARA DOS DEPUTADOS

N
bl

? Gabinete do Deputado Covatti Filho - PP/RS

DECLARACAQO

Declaro, para fins de prestagao de contas, que recebemos no gabinete parlamentar
do deputado federal Covatti Filho (PP/RS), na data de hoje, o vice ffprefeito
REINALDO ANTONIO NICOLA e os vereadores CASSIO CONTERATO e JOAO
CARLOS DA SILVA ALVES do municipio de SARANDI/RS, para encaminhamento

de acdes e projetos de interesse deste municipio.

Brasilia, 18 de outubro de 2023.

Ana Carla Freires Inacio Rocha

Assessor Parlamentar

Camara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 228 | CEP 70160-9200 - Brasilia/DF
Tel (61) 3215-5228 | dep.covattifilho@camara.leg.br



Camara dos Deputados

Gabinete da Deputada Federal ANY ORTIZ

'\

Oficio n.242 - 2023

Brasilia, 19 de outubro de 2023.

Declaracao

Declaro para os devidos fins que o Vereador Cassio Luiz Conterato
CPF:012 @D 64 municipio Sarandi , no Estado do Rio Grande do Sul,
visitou o gabinete da Deputada Any Ortiz, para tratar de assuntos politicos.

Atenciosamente,

Deputada Federal Any Ortiz
Cidadania - RS
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal AFONSO HAMM — PP/RS

Declaragdo n2 445/2023 — GAH

DECLARACAO

DECLARO, para os devidos fins e a quem possa interessar que CASSIO LUIZ
CONTERATO, VEREADOR do Municipio de SARANDI/RS, esteve presente no
gabinete do Deputado Federal AFONSO HAMM, em Brasilia/DF, no dia de hoje,

tratando de assuntos de interesse do municipio. Era o que tinha para declarar.

&
Brasilia, 19 de outubro de 2023.

QC
O\ \
MICHELE SCARIOT
Assesso szamentar"

AFONSO HAMM - Deputado Federal - PP/RS

o

Camara dos Deputados — Anexo IV — Gabinete 604 — CEP 70160-900 — Brasilia — DF
Fones: (61) 3215-5604 — Fax: (61) 3215-2604

e-mail: dep.afonsohamm(@camara.gov.br
www.afonsohamm.com.br




Azul B oreancasstoun

ug | ENBARQUE | ASSENTO; O | %KM PORTAO | CLASSE)
FLIGHT | | oD | SEAT | e 0 s | cass | seg
| . Imicis  fim | i : i | !
SR I B 0 5 < ] | b [0 ) S—
4855 2 itaut | 09:45  10:10| 18E Passu Fenda | S Pl i3 ‘ o3 5
| Partida: 10:25 | PER UCp :
5607 3 et | 15:30 1555 i 19A SwPaulo - (2 Braseiia 041
. Partida: 15:10 | uCP BSB

Bagtag 0577518350

E CGNTERATO/CASSIDLUIZ
Azul ¥

RT| HETE -
BILHETE:

|

VOO | SECAQ | DATA |  EMBARQUE | ASSENTQ DE { PARA
FLIGHT | ZONE { DATE |  BOARDING | SEAT | FROM | T0
: | [Inicio / Fim | f |
——————— F————+————+———v—————~---——4————~———4————————
50486 2 200ct [05:05 05:30 i 10B Bras lia S o0 Paulo - ¢
| Partida: 05:45 | BSB VCP
_____________ PRt | _”—"‘"‘T_—""—_'I_‘—_“'—’""—"_—_
L8B4 1 200ct [ 07221 07:45 | BB S 0 Paulo - Ca Passo Fundo
| Partida: 08:00 | VCP PFB =

|

Bagtag 0577713939

GDYMGY



\/CP GRILL RESTAL.RA! TDA ME

Extrato N° 13471
CUPOM FISCAL ELZTRONICO - 347

CPFICNPJ Consumidor: 012 (¢4

002

003

oc4

7«301 PARMEGIANA DE FRANC

1,0000 UN X 38,870
20 AC ARROZ BRANCO
1,0000 uN X 0,010
23 AC BATATA FRITA
1,0000 UN X 0,010
23 AC BATATA FRITA
1,0000 UN X 0,010

TOTAL RS
var(ao de Credlto

SENHA 38

NSU: 87643
MD5:F19F711D0F19031AB5SES0C
Parce'as 01 000060 5 79

SAT N 1201569
16/10/2023 12:55:04

0,01

39,00
39,00

3623 1049 4180 1100 0185 6900 1291 663C 1347 1494 4393

AR R AR
O

ADERG INDUS CNPJ: 13./83.221/014/- /€
(_SCS.QUADRA 7 BLOCO. A, ASA SUL,
BRAS LI 1A LI

DOCUMENTO "AUXTELAR ‘DANUTA FISCAL DE
COMNSUSTDOR” 1 ETRONICA

Ttewm ["Descricao | Codigo | Qtde | Ay
| VI.Unit | vl.Tot
Uut PAG FRANCES {CESTA)

U0 /010002000 1.00 Ui 15,90 15,90
VG2 LINGUICINHA DE PERNIL DEFUMADA
9010 1010003200 1,00 UN 58, /0 58,70
003 1AXA Db SERVICOS - GORJETAS
50403002000100 1,00 UN 7,46 7,46
UIDE . TOTAL DE FIENS 3
VALOR TOTAL RS 82,06
VALOR A PAGAR R3 82,06

FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO RS
O ENE BIN SASTERCARD 82,06

Consul te pels Chave de Acesso em
http://wew. fazenda df . gov. b /nfce/qrco
de?

5323 1013 7832 2101 4770 6502 1000
0102 32115304 3187

CONSUMIDOR CPF/CHPY UL'- 64
CONSURIDOR F INAL

wmer o B0 TU232 Serie 021
barssao 1671072023 21:27:38 Via
Consumidao

Protocolo de Aulovizacao:
3532305.26444945
Data de Autorizacao: 1671042003
21:28:18

Informacao dos Tiibutos Totais
Incidentes
(tei Federal 12, /741/2012) RS 8,39

letnisa Software AW teknisa. com

Filial=-02/4 PALLO-BRAS 1L 5TH-SH-P
loja: 001 SALAQ
Caixa: 021 CX_GPUS_21

PROCON: Venancio Shopping - Setor

Comercial Sul Quadia 08, Bloco B-00,
da 240 - Brasilia - DF CEP:

/0.333-900

Telefone: 151

MESA: 0053
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Highlight

Site
Highlight


%
o 1% aangﬁﬁiggsﬁgﬂééggﬁggg %,

rro:
0
CNPJ: 37.505. 757/EEO3- g 9 + 0730000300370

EIITIDﬁ E!ecgﬂrgpﬁEgggﬁ
PRNF H ; e Documentn ﬁ ?1ar
ga Nota Fiscal Eletronica para gunsu nid
#1C0

R P RO e,

b, 2

Qtde. total de itens 3

Bt o

Consulte pela Chave de Acesso en

——0

5323 1037 5057 5700 0309 6500 4000 9221 7592 7673 9462
consunxnnn-ch 0125
NFC-g n. 92 3428 19:04:50
o E ConrtHGERES
endente e autor1zacan

1butns tais dentes; R$ _11,6
b é? I 53 ; % 70t
& 55 rea 35550280

P ncnn/DF - Uenancio 2000 - Setor Comercial Sul, Quadra
ala 240 - Brasilia/DF

Eele une 1

{ENTOS EIRELI CHPJ: 02174 711/0001-08
1, S/N, 45, ASA SUL, BRASILIA - OF

sricao | Otde ! UN { V1Unit | VD Tot

00 COLA REFIL 1,00 08 12,00 12,00
(0BT ¥ - BACON { 1,00 W 2050 20°50
2
32.50
VLD 3 32'50
FORMA PAGANENT] VALOR PAGD RS

VISH DEBITO PO3 32 50
- Constlte pela Chave de Acesso en
http: / ll';l fazenda df qov br/nfeefqrcode?
$ 002 147 1100 0108 501 200 089 2510 242 209
O CoNsUkiooR o°F. o (RD-:i 000
CONSUMIOER Fi
NFC-e: 000045923-012 18/10/2623 20-31:10
fut - 353230531981542 18102023 20-31.07

Trib aprox RS2 79 Federal e RS7 25 Estadual
(Conforne Lei Fed 12,741/2012) - Fonte: IBFT
Teknisa Softuare - wyw teknisa con
Filial: 0028 OF - SHOPPING - PATIO BRASILLoja: 028 DF - SHOPPING PA
T10 BRASILCaixa: G02 CAIXA 02
Operadar - 000020254942 PATRICIA ALVES CARVALHO
¢SenhafPager- 55¢
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DACA GASTRONOMTA 5
s

Peso Produto R$ Unit. R¢ Total
ldu _ f‘??f}f“’{iﬂ - J'J ‘“jv M‘""U{"’H_W"?‘ 0.308  BUFFET PUBLICO kg 50,17 15,45
10N 74,9 74,50 S =S S A .
i L Cidils gl
;/ J; COCA 310ML R$ 6,65 E(][ 11 10103
UAcog fogt 19 COCA ZERO 310ML Ry 6,65 | ISIBINISIE
: FANTA 310ML R$ 6,65 [ ][ 10100000
ttp:/ enda qreode!

5323 1026 6454 0500 0170 6500 0060 7831 1915 3991 8145 FANTA UVA 310ML R$ 6,65 [ 10 1[ [ 1013
T SNSUADOR: 5”1’. il GUARANA LATA 350ML R 150 [ILICICIC ] ]

“C-g nll 783119 SOrie 0 Dt.Fni.: 19/10/23 13:41:15 -
u]r ﬁu}‘_)l]’}i]juga 56 bt \ ,, 0 SCHWEPPES CITRUS 31 R$ 6,65 [ ][ INIBINIE

Protocole de Autorizacao: 35
Data de autorizacao: 13/1

AGUA TONICA 350ML R$ 7,50 [ 1010 ][ 1010
AGUA COM GAS 500ML Rg 400 CI0ICI0I0 g0 ]
AGUA SEM GAS 500ML Rg 35 [ 1030100 101
suco RS 4,786 [ 10101070 10 )

Jimi Robo - WWw. jimirobo.com

) UEK 2000 3L 860 SALA240, A cobranc

al n 1349 de 13/03/2017

Mais barato, seguro, confidvel e sem tarifas dindmicas. |OX
Baixe o aplicativo Téxi Legal, o melhor custo beneficio.

/-

/- o) /o i
FA Aty l N Ay
4 ‘J/\ \ o7

Autorizaclio: 13ssn  Placw  pavass: R g0

Recebi de

Percurso:

ValordeRS:  5°¢. oo CPF @) g
Taxistd:  Lindomar rodrigues da cruz Fone: (61)9 9251-4429

CPF[CNPJ do Taxista: 798-68

CNPJ: 30.605.977/0001-01 . ST
Reclamacgées e objetos esquecidos: C?/&/Q

SEIZX Através do aplicativo Téxi Legal.

== 61.98540-7437 (O

Brasilia,
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pligdo

gife de Pogios!

(LIAL 07

SHRAND] - BS

i de Consunidor Eletrinica

: . e

‘A4 a0 Descr 1bbo u;dg in ViU fotal

8 L SASTLING ORIG AL SO 7839 LT 555 100,06
it

Suu:ot?}tkr,; : 11!]0'_08
gg.'?'q do ?aqéierztrjz KEOE - HASTERCARD - CREOLI0 10006
T Consulte pala Chave de fce: » s qov br /nfce

J‘% 8383 1235

CONSURIDUR § - ELUFLIORDE APP
& uuzqi|ﬁi!b54 o
Bijl SENTD SONRALVES 230 TENIRD HARAU - RS

Trib aprox RS 12 61-Fed | RS 17 01 Est ! A3 0,00 Hun ! Fonte [BPT(Z3.
i)

Observabies. Caia: 3838 | Funcionhrio: 519 - FERNANDD BRIZOLA RIBE
0

Placa: L%

Autor izado- ©1S510 1117 CONVERATO

e hapTRSS0 por Arge Sisteass - argosistesas com

Cotrisal
CNPJ: 97.320.451/0085-56 / |E:
1330072801
R. Jodo Tesser, 1041 - Bairro- Centrz - CEP: 99560000 - Mun.:
Sarandi - RS
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de C

onsumidor Eletrénica

100,00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R$
Pagamento Instantdneo (PIX) 100,00
Valer Recebido RS 100,00
JIQ%%Bﬁ..“.“_".“,“A__",”_“.uih.“,n.".".".n.nﬂgﬁ@

Consulte sela Chave de Acesso em
www.sefaz.rs gov.br/nfze/consulta
4323 1097 3204 5100 8556 6500 1000 7428 3718 5513 1180
CONSUMIDOR NAC IDENTIFICADO
NFC-e n° 742847 Série 1 20/10/2023 07:21:56
Protocolo de Autorizagio: 143231711 769237
Data de Autcrizagdo: 20/10/20%23 07:21:58
EVISSAOC NORMAL

YRy

R 1
e et it

Y
23
O
""""""""""" INFORMAGGES ADICIONATS ™™
Val Aprox Tributos Est R$ 19,00{18,00%)Fonte:IBPT
Operador: ITAMARA
__ Placa: EUU5GY4

19,00

06 comercizi@al cornbr


Site
Highlight


